

大腸がん


改定日 2024.10.1

大腸癌：mFOLFOX6療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生食50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				



大腸癌：mFOLF0X6＋Bev療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバチン点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：P-mab+mFOLF0X6療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
生理食塩液 100ml 1瓶 ベクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分 インラインフィルター使用して投与	●				
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

46時間


大腸癌：FOLFIRI療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分 ※レボホリナートと同時	●				
生食50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

46時間



大腸癌：FOLFIRI + Bev療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバチン点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：P-mab + FOLFIRI療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
生理食塩液 100ml 1瓶 ベクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分 インラインフィルター使用して投与	●				
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分 ※レボホリナート同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

46時間



大腸癌：FOLFIRI＋RAM療法

	Day（1コースの日数：14日）				
	1	2	3	...	14
パノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ポララミン注5mg 1管 15分	●				
生理食塩液 250ml 250ml サイラムザ点滴静注液 8mg/kg 60分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 初回のみサイラムザ投与後1時間空ける 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 初回のみサイラムザ投与後1時間空ける 90分 ※レボホリナート同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●	46時間			

大腸癌：SOX療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
S-1 80mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		

大腸癌：S0X+Bev療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバステン点滴静注用 7.5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
S-1 80mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		

大腸癌：SOX+Pmab療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
生理食塩液 100ml 1瓶 ベクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分 インラインフィルター使用して投与	●				
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
S-1 80mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		


大腸癌：XELOX療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
カペシタビン 1000mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		


大腸癌：XELOX+Bev療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバスチン点滴静注用 7.5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
カペシタビン 1000mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		

大腸癌：FOLFOXIRI療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 165mg/m ² 60分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：FOLF0XIRI+Bev療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバチン点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 165mg/m ² 60分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：sLV5FU2療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
生食50ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分	●				
生食50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：Pmab療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
生理食塩液 100ml 1瓶 ペクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分 インラインフィルター使用して投与	●				

大腸癌：IRIS療法

	Day（1コースの日数：28日）				
	1	...	15	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●		●		
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 125mg/m ² 90分	●		●		
S-1 80mg/m ² 2週間服用2週間休薬	●				

大腸癌：IRIS+Bev療法

	Day (1コースの日数：28日)				
	1	...	15	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●		●		
生理食塩液 100ml 1瓶 アバステチン点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●		●		
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 125mg/m ² 90分	●		●		
S-1 80mg/m ² 2週間服用2週間休薬	●				

大腸癌：CPT-11単独療法

	Day（1コースの日数：28日）				
	1	...	15	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●		●		
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分	●		●		

大腸癌：CPT-11+P-mab療法

	Day（1コースの日数：28日）				
	1	...	15	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分 インラインフィルター使用して投与	●		●		
生理食塩液 100ml 1瓶 ベクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分	●		●		
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分	●		●		

大腸癌：CDDP+ETP療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
生理食塩液(ソフバ ッグ) 1L 1袋 硫酸Mg補正液1mEq/mL 0.5mL/20mL 1管 (後発)KCL注20mEqキット 20mL 0.5キット 2時間 ①(主ルート①)	●				
生理食塩液(ソフバ ッグ) 1L ... 1袋 22時間 ②(主ルート②)	●				
生理食塩液 100mL 1瓶 (後発)ホスアブ レビ タント点滴静注150mg 1瓶 30分 ③(側ルート①)	●				
パ ロキサロン点滴静注ハ ッグ 0.75mg50mL 1袋 デ カ トロン注射液6.6mg 2mL 1瓶 15分 ④(側ルート②)	●				
生理食塩液(ソフバ ッグ) 500mL 1袋 ラステット注 100mg/m ² 2時間 ⑤(側ルート③)	●				
(後発)70セミト 注射液 20mg 1管 生理食塩液 100mL 1瓶 15分 ⑥(側ルート④)	●				
生理食塩液(ソフバ ッグ) 500mL 1袋 シス プラチン注80mg/m ² 2時間 ⑦(側ルート⑤)	●				
(後発)カルデ ム1輸液 500mL 3袋 24時間持続 ①(主ルート①)		●	●		
デ カ トロン注射液6.6mg 2mL 1瓶 生理食塩液 50mL 1瓶 15分 ②(側ルート①)		●	●		
生理食塩液(ソフバ ッグ) 500mL 1袋 ラステット注 100mg/m ² 2時間 ③(側ルート②)		●	●		

大腸癌：TAS102+Bev療法

	Day (1コースの日数：28日)				
	1	...	15	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●		●		
生理食塩液 100ml 1瓶 アバスチン点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●		●		
ロンサーフ 70mg/m ² 5日間服用2日間休薬を2回繰り返し、 2週間休薬	●				

大腸癌：SIRB療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 アバステン点滴静注用 7.5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分	●				
S-1 80mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		


大腸癌：Enco+Bini+Cetu療法(初回)療法

	Day (1コースの日数：7日)				
	1	2	3	...	7
生理食塩液 100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 ポララミン注5mg 1管 30分	●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL 1袋 アービタックス注射液 400mg/m ² 120分	●				
ビラフトビ 連日服用	●	●	●		●
メクトビ 連日服用	●	●	●		●


大腸癌：Enco+Bini+Cetu療法 (2回目以降) 療法

	Day (1コースの日数：7日)				
	1	2	3	...	7
生理食塩液 100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 ポララミン注5mg 1管 30分	●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 250mL 1袋 アービタックス注射液 250mg/m ² 60分	●				
ビラフトビ 連日服用	●	●	●		●
メクトビ 連日服用	●	●	●		●


大腸癌：【BS】mFOLF0X6＋Bev療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 ペバシズマブBS点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				


大腸癌：【BS】 FOLFIRI + Bev療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100ml 1瓶 ペバシズマブBS点滴静注用 5mg/kg 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分 ※レボホリナートと同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：FOLFIRI+Cmab療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ホルミン注5mg 1管 15分	●				
生理食塩液 250ml 1袋 アピタックス注 500mg/m ² 120分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※イリノテカンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 イリノテカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分 ※レボホリナート同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：FOLF0X6+Cmab療法

	Day (1コースの日数：14日)				
	1	2	3	...	14
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ホラミン注5mg 1管 15分	●				
生理食塩液 250ml 1袋 アピタックス注 500mg/m ² 120分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※オキサリプラチンと同時	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注 85mg/m ² 120分 ※レボホリナート同時	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●				
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●				

大腸癌：Cmab療法（初回）

	Day（1コースの日数：7日）				
	1	2	3	...	7
生食50mL 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 ホ°ラミン注5mg 1管 15分	●				
生理食塩液 500ml 1袋 ア-ビ°タックス注 400mg/m ² 120分	●				

大腸癌：Cmab療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：7日）				
	1	2	3	...	7
生食50mL 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 ホ°ラミン注5mg 1管 15分	●				
生理食塩液 250ml 1袋 ア-ヒ°タックス注 250mg/m ² 60分	●				

肛門癌：S-1+MMC療法（初回）

	Day（1コースの日数：28日）				
	1	...	14	...	28
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 マイトマイシン注 10mg/m ² 全開	●				
S-1 60mg/m ² day1-14, day29-42	●	●	●		

肛門癌：S-1+MMC療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）				
	1	...	14	...	21
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 50ml 1瓶 マイトマイシン注 10mg/m ² 全開	●				
S-1 60mg/m ² day1-14, day29-42	●				

大腸癌：CapeOX+Pmab療法

	Day (1コースの日数：21日)				
	1	2	3	...	21
生理食塩液 100ml 1瓶 ベクティビックス点滴静注 6mg/kg 60分	●				
パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 15分	●				
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●				
カペシタビン 1000mg/m ² 2週間服用1週間休薬	●	●	●		